
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DELEGATO DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Guarnaschelli Roberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1255      DEL 13/08/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO,  AI  SENSI  DELL`ART.  50  COMMA  1  LETT  B)  DEL  D.LGS.

36/2023,  PER  LA  FORNITURA  DI  FANTOCCI   PER  ADDESTRAMENTO

OCCORRENTI  ALLA  S.C.  ENDOCRINOLOGIA  DI  QUESTA  ASST  SETTE

LAGHI  (IMPORTO  COMPLESSIVO  €  6.606,30  IVA  INCLUSA)  -  CIG:

B298BD69D3.       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AFFIDAMENTO,  AI  SENSI  DELL`ART.  50  COMMA  1  LETT  B)  DEL  D.LGS.

36/2023, PER LA FORNITURA DI FANTOCCI  PER ADDESTRAMENTO OCCOR

RENTI ALLA S.C. ENDOCRINOLOGIA DI QUESTA ASST SETTE LAGHI (IM

PORTO COMPLESSIVO € 6.606,30 IVA INCLUSA) - CIG: B298BD69D3.   

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

vista la D.G.R. n. XII/1827 del 31.01.2024 "Determinazione in ordine agli indirizzi di programma

zione del SSR per l'anno 2024";

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0059920 del 23.07.2024 con il quale il Direttore Genera

le dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che 

impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la presente determi

nazione;

premesso che la Direttrice della S.C. Endocrinologia, ha richiesto l’acquisto di fantocci per l’adde

stramento di medici specializzandi, relazionando quanto segue: “Ad integrazione della richiesta del  

26.06.2024 fantocci con il materiale relativo all’addestramento per la esecuzione d delle attività  

previste per la formazione dei medici specializzandi che si avvicenderanno nell’ambulatorio dedi

cato; tali fantocci prevedono anche la possibilità di un addestramento per la esecuzione della ra

diofrequenza che è una attività caratterizzante un centro di terzo livello per la patologia tiroidea a  

cui la nostra Azienda può aspirare di poter essere accreditata. L’indisponibilità di questo materia

le, ci mette nella condizione di far acquisire le competenze d rischi connessi.

Chiarisco che non è stato richiesto materiale per apparecchiatura della radiofrequenza, che potrà  

eventualmente seguire una volta acquisite le competenze ancora ritirata, una apparecchiatura in  

comodato dalla ditta ABmedica, che si era resa disponibile a fornire gratuitamente il personale e il  

materiale per il trattamento per due pazienti.”

dato atto che il RUP, a seguito di indagine di mercato, ha richiesto preventivo di massima per la 

fornitura di fantocci per l’addestramento dei medici  specializzandi  della S.C. Endocrinologia di 

questa ASST, alla ditta SurgMate di Taiwan, operatore economico già noto a questa ASST per le 

competenza, la qualità dei servizi effettuati e la celerità nel rispondere alle richieste di fabbisogno;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

visti e richiamati:

- l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023;
- l’art. 9 del regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori inferiore alla soglia comu

nitaria, revisionato con delibera n. 771 del 29.12.2023;

stimato  in € 6.000,00 oltre IVA 22%, il  valore economico della fornitura,  oggetto del presente 
provvedimento;

preso atto che:
- la Direttrice della S.C. Endocrinologia ha effettuato la richiesta di utilizzo dei fondi di repar

to come fonte di finanziamento della fornitura di fantocci per l’addestramento dei medici 
specializzandi della S.C. Endocrinologia di questa ASST;

- per quanto sopra si è ritenuto di procedere all’acquisizione di preventivo ditta SurgMate di 
Taiwan, con richiesta di offerta per la fornitura, oggetto del presente provvedimento, pari ad 
€ 5.415,00 (oltre IVA 22%), agli atti con prot. n. 62928 del 02.08.2024, allegato al presente 
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale (allegato 1);

- la Direzione Sanitaria ha rilasciato parere favore all’utilizzo dei fondi di reparto, agli atti 
d’ufficio, specificando quanto segue: “In merito all'oggetto, preso atto di quanto emerso  
nell'incontro del 29 u.s. e che, in particolare, la richiesta è tesa all'acquisizione di due fan
tocci per l'addestramento per l'esecuzione di agobiopsie tiroidee, si esprime parere favore
vole all'utilizzo dei fondi di reparto.”;

considerato congruo, da parte del RUP, il preventivo sopra citato, a seguito di indagine di mercato 

sull’acquisto di beni analoghi; 

richiamato l’art. 17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023  che consente di procedere ad affidamento diret

to tramite determina a contrarre o atto equivalente che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua 

dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richie

sti;

ritenuto per quanto su esposto:

- di prendere atto della relazione effettuata dalla Direttrice della S.C. Endocrinologia;

- di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, per la fornitura di n.2 

fantocci per l’addestramento dei medici specializzandi della S.C. Endocrinologia di questa 

ASST, ditta SurgMate di Taiwan, per un importo € 5.415,00 (oltre IVA 22%), pari a com

plessivi € 6.606,30 (IVA 22% inclusa), giusta offerta acquisita agli atti d’ufficio con prot. n. 

62928 del 02.08.2024;

- di dare atto che ai sensi degli artt. 15 e 114 del D.Lgs. n. 36/2023, le funzioni di Responsabi

le Unico del Progetto sono svolte dal dott. Walter De Filippo e quelle di Direttore dell’Ese

cuzione del contratto sono svolte dalla prof.ssa Tanda Maria Laura, che, ai sensi dell’art. 16 

del D.Lgs. n. 36/2023, hanno reso apposita dichiarazione di assenza del conflitto di interes

se, che risulta depositata agli atti d’ufficio;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto della relazione effettuata dalla Direttrice della S.C. Endocrinologia;

2. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, per la fornitura di n. 2 

fantocci  per l’addestramento dei medici specializzandi  della S.C. Endocrinologia di questa 

ASST, ditta SurgMate di Taiwan, per un importo € 5.415,00 (oltre IVA 22%), pari a comples

sivi  € 6.606,30 (IVA 22% inclusa),  giusta offerta  acquisita  agli  atti  d’ufficio con prot.  n. 

62928 del 02.08.2024 – CIG: B298BD69D3;

3. di stabilire che gli oneri, derivanti dal presente provvedimento, dettagliati in:

Descrizione Importo

Fantocci per l’addestramento dei medici specializzandi della S.C. Endocri

nologia (cod. AREAS: 647332)
6.606,30 €

sono così imputati: 

Anno Conto Fonte di Finanziamento Importo

2024
1240101011 - Attrezzature sani

tarie - sterilizzate
Fondi di reparto 6.606,30 €

4. di dare atto che ai sensi degli artt. 15 e 114 del D.Lgs. n. 36/2023, le funzioni di Responsabile 

Unico del Progetto sono svolte dal dott. Walter De Filippo e quelle di Direttore dell’Esecuzio

ne del contratto sono svolte dalla prof.ssa Tanda Maria Laura, che, ai sensi dell’art. 16 del 

D.Lgs. n. 36/2023, hanno reso apposita dichiarazione di assenza del conflitto di interesse, che 

risulta depositata agli atti d’ufficio;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modifica

zioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei 

modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1320                 DEL   05/08/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETT B) DEL D.LGS. 36/2023,

PER LA FORNITURA DI FANTOCCI  PER ADDESTRAMENTO OCCORRENTI ALLA

S.C.  ENDOCRINOLOGIA  DI  QUESTA  ASST  SETTE  LAGHI  (IMPORTO

COMPLESSIVO € 6.606,30 IVA INCLUSA) - CIG: B298BD69D3.   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2024 1240101011 1098         6.606,30

Altro: Fondo endocrinologia – Progetto e fonte di finanziamento _ENDO

1



To: From:

University of Insubria SurgMate Co., Ltd.
Via Ravasi, 2, 21100 Varese VA,Italy Date:  2nd,Aug.,2024
Attn.: Prof. Maria Laura Tanda Contact Name: Lolita Liu
Tel:            +39 0332278318 / +39 3356485838 E-mail: lolita@surgmate.com
Email: marialaura.tanda@uninsubria.it / marialaurapiera.tanda@asst-settelaghi.it QT no.: QT_20240604-UI-01

No. Product no. Quantity Unit Price Amount

1 THY-B01 2 set 1,520 € 3,040 €

2 THY-S01 5 pcs 95 € 475 €

3 THY-S01A 5 pcs 114 € 570 €

4 THY-S02 5 pcs 76 € 380 €

5 THY-S03 5 pcs 76 € 380 €

6 THY-S05 20 pcs 29 € 570 €

5,415 €

SAY TOTAL:  FIVE THOUSAND FOUR HUNDRED AND FIFTEEN EUROS.

Remarks
(1) Ex-Work term

SWIFT CODE: UWCBTWTP

*Special package THY-AB-L

*Thyroid pad with 2 cm and enlarged 3.2 cm

nodules for MW, RF and laser ablation

*Special package THY-CNB

*Thyroid pad with two 2 cm OD nodules for CNB

*Special package THY-FNA

*Thyroid pad with two 2 cm OD cysts for FNA

•Applicable for RF, MW and laser ablation, CNB
and FNA

•Includes portable case, trachea base, neck
muscle pad (THY-S04), thyroid pad for thermal

ablation (THY-S01), temperature indicator,

thermal sensor connector, power, speaker, gel,

electro pad and electro connector

*Special package THY-AB-S

*Thyroid pad with two 2 cm OD nodules for MW,

RF and laser ablation

7F-7, No. 99, Sec. 1, Xintai 5th Rd., Xizhi Dist., New Taipei City 221416, Taiwan (R.O.C.)

Tel.: +886-2-26973933

QUOTATION

Description

Gel for electro-conduction in RFA procedure (60

mL/pack, compatible with human body

impedance)

Total Amount

(2) Delivery: When Payment confirmed 
(3) Payment: By T/T 100% in advance within 10 working days when the order is confirmed
(4) All local ,bank and overseas charges borne by remitter (OUR) (tax, transportation, and international air freight)

Bank Information

ACCOUNT WITH BANK: CATHAY UNITED BANK, TAIPEI, TAIWAN

Bank Address: No. 196, Sec. 2, Sanmin Rd., Banqiao Dist., New Taipei City 220 , Taiwan (R.O.C.) 

BENEFICIARY’S NAME: SURGMATE CO., LTD.
BENEFICIARY’S A/C NO: 043087058205
BENEFICIARY’S TELEPHONE: +886-2-26973933

mailto:marialaura.tanda@uninsubria.it%20/


AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1255 del  13/08/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETT B) DEL D.LGS. 36/2023,

PER LA FORNITURA DI FANTOCCI  PER ADDESTRAMENTO OCCORRENTI ALLA

S.C.  ENDOCRINOLOGIA  DI  QUESTA  ASST  SETTE  LAGHI  (IMPORTO

COMPLESSIVO € 6.606,30 IVA INCLUSA) - CIG: B298BD69D3.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 13/08/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

De Filippo Walter -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Guarnaschelli Roberto -  Delegato S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: De Filippo Walter


		2024-08-13T09:32:51+0200
	ROSANGELA CONTI




